ВЕСТНИК
ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Убинского района Новосибирской области

	Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Пешковского сельсовета
                                                                                                                                                        12 января 2023 года № 1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Пешково

от 10.01.2024      № 1-па
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году

         В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 №445 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране  людей на водных объектах на территории Пешковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:                                                                                                                                 1. Утвердить  План обеспечения безопасности  людей на водных объектах на территории Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году.

3. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пешковского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                                                         В.И. Петухов

                                         УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                                                                                                                                   постановлением администрации

Пешковского сельсовета
                                                                                                    Убинского района
Новосибирской области                                                                                                                                                                                                                                                                          от 10.01.2024 № 1-па

               ПЛАН                                                                                                                                         обеспечения безопасности  людей на водных объектах на территории Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году
	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Время проведения
	Исполнители                                              ( по согласованию)

	  1.
	Организация проведения
профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей   на воде, ежегодная разработка  плана обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	январь-декабрь
	администрация Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	 2.
	Информирование населения о причинах и обстоятельствах гибели людей на водных объектах. Пропаганда правил поведения людей на воде и льду путем публикаций в газетах и на сайте администрации Пешковского сельсовета, распространение памяток и листовок.
	Январь - декабрь
	Глава Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, специалисты.

	3.
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда
	февраль -апрель, ноябрь -декабрь
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Убинского района Новосибирской области во взаимодействии с администрациями сельских поселений Убинского района Новосибирской области (по согласованию), администрация Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	4.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	администрация Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	6.
	Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности

	январь -декабрь
	Пешковская  школа (по согласованию) во взаимодействии с админист-рацией Пешковского сель-совета Убинского района Новосибирской области

	7.
	Организация в Пешковской   школе изучения курса «Основы безопасности жизне-деятельности и обеспечение соответствующей материальной базой, учебными пособиями и курса лекций по безопасности поведения людей на водных объектах».
	январь -декабрь
	Пешковвская  школа (по согласованию) во взаимодействии с админист-рацией  Пешковского  сель-совета Убинского района Новосибирской области

	8.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах.
	май-сентябрь

	администрация Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	9.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в средствах массовой информации)
	январь -декабрь

	администрация Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.Пешково
от 11.01.2024   № 2-па

Об установлении тарифа на тепловую энергию на 2024 год

  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2021 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» администрация Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Муниципальному казенному учреждению «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области цену на тепловую энергию на 2024 год.

2. Размер цены на тепловую энергию  2685,28 руб. за 1 Гкалл( согласно приложению)

Цена действует с 01января 2024 по 31 декабря 2024 года.

3. Опубликовать  настоящее постановление  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пешковского сельсовета «Вестник Пешковского сельсовета»

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Пешковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области
                          В.И.Петухов

	Соучредители: администрация Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632543,  Новосибирская область, Убинский район, д.Пешково, ул.Центральная, 33
	Председатель  редакционного совета: Осейчук Людмила Владимировна, библиотекарь  МКУК «Пешковское КДУ», телефон: 43-332